MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO

ATO DECISÓRIO Nº 023-MFDV/SSMR/8ªRM, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

(MÉDICOS, FARMACÊUTICOS, DENTISTAS E VETERINÁRIOS VOLUNTÁRIOS TEMPORÁRIOS)

CANDIDATAS DENTISTAS SELECIONADAS PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE

(Aviso de Convocação n° 003- SSMR/8, de 31 de julho de 2019)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o

Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019, resolve tornar pública a relação

das candidatas aos cargos de oficiais dentistas temporários selecionados para a inspeção de saúde,

conforme segue:

1. Candidatas selecionadas para inspeção de saúde:

ODONTOLOGIA (ORTODONTIA)

Ord Nome Obs Legenda

1º LUCCIANE CONTENTE PAES PEREIRA Titular
(a) (b)

2º MILENA CUNHA DA SILVA Reserva

Legendas:

(a) Disponibilidade de vagas: Belém-PA (01 vaga);

(b) A Inspeção de Saúde será realizada na guarnição escolhida pelo candidato, conforme

informado no Anexo “K” do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de

2019.

2. Informações gerais:

a. As candidatas deverão comparecer portando os exames médicos previstos no Art. 45

do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019, acompanhados dos respectivos

laudos, devendo atentar para a validade estipulada.

b. As candidatas MFDV deverão realizar a inspeção de saúde às 08h00 do dia

03/03/2020, no Hospital Geral de Belém, localizado na Praça Brasil, 850 – Umarizal – Belém-PA.

c. Candidatas faltosas, mesmo por motivo de força maior, serão consideradas

desistentes e, em consequência, serão eliminadas do processo seletivo.

Belém - PA, 06 de fevereiro de 2020.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR

Comandante da 8ª Região Militar